

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **IMPS Institutul Mamei și Copilului**,

Stimați domni,

1. *Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Triboi Victor**, reprezentant ai ofertantului „Caves Grup” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a sistemului de canalizare (repetat)**, pentru suma fără TVA de **236 090,30** (două sute treizeci și șase mii nouăzeci lei 30 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **47 218,06** (patruzeci și șapte mii două sute optsprezece lei 06 bani) lei.*
 2. *Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 50 (cincizeci) zile calendaristice.*
 3. *Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile**, respectiv pînă la data de 24.08.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.*
 4. *Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.*
 5. *Alături de oferta de bază:*
☐ *depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;*
☐ *nu depunem ofertă alternativă.*
- (se bifează opțiunea corespunzătoare)*
6. *Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.*
 7. *Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.*

Data 25 / 06 / 19



ANEXĂ LA OFERTĂ

- 1.Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total oferat).*
- 2.Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare bancara în quantum de **10 %** (din prețul total oferat) și constituie **28 330,83 lei**.*
- 3.Perioada de garanție pentru lucrările executate **84** (optzeci și patru) luni calendaristice.*
- 4.Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **2 zile** calendaristice.*
- 5.Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **2 zile** calendaristice.*

Ofertant,

(semnătura autorizată)



**Lucrări de reparație a sistemii de
canalizare a IMSP Institutul Mamei și a
copilului, or.Chișinău.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 283 308,36 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Maternitatea				
1	RpSD08B	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 30- 40 mm	buc	56,000	8,80	492,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,320	40,00	492,800
2	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50- 65 mm	buc	22,000	10,80	237,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,940	40,00	237,600
3	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 40 mm	buc	56,000	344,50	19 292,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	114,800	40,00	4 592,000
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d50	buc	58,800	250,00	14 700,000
4	RpSD24C	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc	22,000	370,17	8 143,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,700	40,00	2 068,000
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d50	buc	22,990	250,00	5 747,500
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	23,910	12,00	286,920
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,448	12,00	41,376
5	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	112,000	239,39	26 811,23

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Americanca d40				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	227,360	40,00	9 094,400
	2523156713	Americanca d40	buc	112,000	150,00	16 800,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,048	35,00	211,680
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	18,928	32,00	605,696
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,720	14,80	99,456
6	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Americanca d50	buc	44,000	269,39	11 852,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	89,320	40,00	3 572,800
	25231	Americanca d50	buc	44,000	180,00	7 920,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,376	35,00	83,160
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,436	32,00	237,952
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,640	14,80	39,072
7	IC12E	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 4 mm	m	50,000	207,25	10 362,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	60,000	40,00	2 400,000
	2521216701000	Teava din otel d 108	m	50,750	145,00	7 358,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,000	18,00	126,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16,000	17,00	272,000
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,400	15,00	51,000
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,350	13,00	4,550
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,500	20,00	150,000
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	8,000	51,60	412,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,400	40,00	336,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,920	40,00	76,800
9	AcA25A	Отвод стальной d 108	buc	7,000	117,30	821,10
	2875274110150 110	Отвод стальной d 108	buc	7,140	115,00	821,100
10	AcA25A	Отвод стальной d 108 inox	buc	1,000	261,12	261,12
	287527476	отвод стальной d108 inox	buc	1,020	256,00	261,120
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	81,600	31,60	2 578,56

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,464	40,00	2 578,560
12	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	81,600	54,24	4 425,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	31,008	40,00	1 240,320
	2521216720160 11	Teava din material plastic pentru canalizare d 110	m	84,048	37,00	3 109,776
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,224	32,00	39,168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,224	30,00	36,720
13	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm -Cot PP dn 110	buc	54,000	34,17	1 845,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,360	40,00	734,400
	2523156721037 00	Cot PPdn 110	buc	54,000	19,00	1 026,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,890	32,00	60,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,810	30,00	24,300
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - piesa de curatare PP dn 110	buc	27,000	40,17	1 084,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,180	40,00	367,200
	2523156721037 11	Piesa de curatare PP dn 110	buc	27,000	25,00	675,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,945	32,00	30,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,405	30,00	12,150
15	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110/50x90 PK	buc	27,000	34,34	927,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,260	40,00	410,400
	2523156721015 2	Ramificatie PP dn 110/50x90 PK	buc	27,000	16,00	432,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,890	32,00	60,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,810	30,00	24,300
16	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	27,000	43,34	1 170,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,260	40,00	410,400
	2523156721015	Ramificatie PP dn 110/110x90 PK	buc	27,000	25,00	675,000

1	2	3	4	5	6	7
	3					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,890	32,00	60,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,810	30,00	24,300
17	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	72,000	52,78	3 799,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,200	40,00	1 728,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	72,000	28,00	2 016,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,432	25,00	10,800
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	22,320	1,40	31,248
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,086	160,00	13,760
		Total Maternitatea Inclusiv salariu				94 519,21 30 262,88
		1.2. Punct termic (policlinica)				
18	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	41,000	23,97	982,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,220	40,00	688,800
	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,300	2,00	24,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,510	18,00	81,180
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,282	17,00	140,794
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,353	35,00	47,355
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	36,000	29,51	1 062,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,800	40,00	432,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	37,080	17,00	630,360
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	36,000	4,20	151,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,240	40,00	129,600
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,440	15,00	21,600
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	30,000	12,71	381,33

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,400	40,00	216,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	30,000	3,60	108,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,600	30,00	18,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,210	33,00	6,930
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,540	60,00	32,400
22	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	12,000	272,73	3 272,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,000	40,00	120,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	12,000	260,00	3 120,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,360	35,00	12,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,720	28,00	20,160
23	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm	buc	2,000	281,46	562,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,900	40,00	36,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,000	260,00	520,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,076	35,00	2,660
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,152	28,00	4,256
24	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 40 x 3,0 mm	m	2,000	89,92	179,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,640	40,00	65,600
	252121670103	Teava din otel d 40	m	2,030	50,00	101,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,096	18,00	1,728
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,242	17,00	4,114
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,052	15,00	0,780
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,010	13,00	0,130
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,300	20,00	6,000
25	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	2,000	5,15	10,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,220	40,00	8,800
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,100	15,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	4,000	51,60	206,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,200	40,00	168,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,960	40,00	38,400
27	AcA25A	Отвод стальной d 40	buc	4,000	19,38	77,52
	28752741103	отвод стальной d40	buc	4,080	19,00	77,520
28	AcA25A	Переход стальной / ППР d 40	buc	4,000	43,86	175,44
	2875274110150	Переход стальной /ППР д 40	buc	4,080	43,00	175,440
29	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	12,000	51,20	614,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,960	40,00	38,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,400	40,00	576,000
		Total Punct termic (policlinica) Inclusiv salariu				7 677,21 2 479,20
		1.3. Clinica Emilian Cataga				
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	120,000	25,60	3 072,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,800	40,00	3 072,000
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	20,000	31,60	632,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,800	40,00	632,000
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	120,000	24,64	2 957,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,000	40,00	1 440,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	123,600	11,80	1 458,480
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,480	32,00	15,360
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,440	30,00	43,200
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	80,000	22,98	1 838,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,800	40,00	832,000

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	80,000	11,90	952,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,800	32,00	25,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,960	30,00	28,800
34	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	50,000	28,16	1 408,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,000	40,00	600,000
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	50,000	14,80	740,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,000	32,00	32,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,200	30,00	36,000
35	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	30,000	67,40	2 022,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,600	40,00	264,000
	27211011246	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	30,000	21,00	630,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	60,000	4,80	288,000
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	60,000	14,00	840,000
36	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	120,000	2,40	288,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,200	40,00	288,000
37	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	60,000	48,38	2 902,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,400	40,00	1 176,000
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	60,000	28,00	1 680,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,360	25,00	9,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	18,600	1,40	26,040
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	160,00	11,520
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,000	56,30	1 126,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,600	40,00	304,000
	252121676	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	20,600	39,00	803,400

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,300	32,00	9,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,300	30,00	9,000
39	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,000	34,17	1 025,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,200	40,00	408,000
	2523158037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	30,000	19,00	570,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,050	32,00	33,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,450	30,00	13,500
40	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,000	41,34	413,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,800	40,00	152,000
	25231221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	10,000	23,00	230,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,700	32,00	22,400
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,300	30,00	9,000
41	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc	20,000	76,00	1 520,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,200	40,00	248,000
	272110112490	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	20,000	26,00	520,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	40,000	4,80	192,000
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	40,000	14,00	560,000
42	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	20,000	3,20	64,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,600	40,00	64,000
43	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,000	52,78	2 111,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,000	40,00	960,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,000	28,00	1 120,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,240	25,00	6,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,400	1,40	17,360
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	160,00	7,680
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	2,000	44,00	88,00

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	40,00	88,000
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	38,00	76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	40,00	76,000
46	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	584,66	1 169,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	40,00	184,000
	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	240,00	489,600
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	45,00	91,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	23,00	46,920
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	20,00	12,240
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,080	12,00	48,960
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,040	145,00	295,800
47	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 626,64	3 253,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,600	40,00	424,000
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,040	730,00	1 489,200
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,040	45,00	91,800
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,040	230,00	469,200
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,040	45,00	91,800
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,040	30,00	61,200
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,692	23,00	107,916
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,040	42,00	85,680
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,040	45,00	91,800
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,040	145,00	295,800
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,040	22,00	44,880
		Total Clinica Emilian Cataga Inclusiv salariu				25 966,14 11 212,00
		1.4. Morfopatologie				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	40,000	25,60	1 024,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,600	40,00	1 024,000
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	70,000	31,60	2 212,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55,300	40,00	2 212,000
50	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	40,000	24,85	993,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,000	40,00	480,000
	252121672010	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	41,200	12,00	494,400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,160	32,00	5,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480	30,00	14,400
51	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,000	22,88	457,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,200	40,00	208,000
	252315672037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	20,000	11,80	236,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,200	32,00	6,400
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,240	30,00	7,200
52	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,000	25,46	381,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,500	40,00	180,000
	2523156351015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	15,000	12,10	181,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,300	32,00	9,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,360	30,00	10,800
53	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	10,000	67,40	674,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	40,00	88,000
	27211011906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	10,000	21,00	210,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	20,000	4,80	96,000
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	20,000	14,00	280,000
54	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	40,000	2,40	96,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,400	40,00	96,000
55	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata	buc	35,000	48,38	1 693,16

1	2	3	4	5	6	7
		prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,150	40,00	686,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	35,000	28,00	980,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,210	25,00	5,250
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,850	1,40	15,190
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	160,00	6,720
56	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	70,000	56,30	3 941,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,600	40,00	1 064,000
	2526720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	72,100	39,00	2 811,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,050	32,00	33,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,050	30,00	31,500
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,000	34,17	1 025,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,200	40,00	408,000
	2523156721078	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	30,000	19,00	570,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,050	32,00	33,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,450	30,00	13,500
58	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	20,000	41,34	826,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,600	40,00	304,000
	2653156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	20,000	23,00	460,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,400	32,00	44,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,600	30,00	18,000
59	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc	15,000	76,00	1 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,650	40,00	186,000
	272124906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	15,000	26,00	390,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	30,000	4,80	144,000
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	30,000	14,00	420,000

1	2	3	4	5	6	7
60	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	70,000	3,20	224,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,600	40,00	224,000
61	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,000	52,78	2 111,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,000	40,00	960,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	40,000	28,00	1 120,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,240	25,00	6,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,400	1,40	17,360
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	160,00	7,680
62	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	44,00	88,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	40,00	88,000
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	38,00	76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	40,00	76,000
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	584,66	1 169,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	40,00	184,000
	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	240,00	489,600
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	45,00	91,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	23,00	46,920
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	20,00	12,240
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,080	12,00	48,960
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	2,040	145,00	295,800
65	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 626,64	3 253,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,600	40,00	424,000
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,040	730,00	1 489,200
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,040	45,00	91,800
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,040	230,00	469,200
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,040	45,00	91,800
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,040	30,00	61,200
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	4,692	23,00	107,916

1	2	3	4	5	6	7
		dn=32 mm				
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,040	42,00	85,680
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,040	45,00	91,800
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,040	145,00	295,800
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,040	22,00	44,880
		Total Morfopatologie Inclusiv salariu				21 387,12 8 892,00
		1.5. Camine, lucrari de constructie				
66	AcE07C k=0.8	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,000	26,24	26,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,656	40,00	26,240
67	CP16A k=0,5	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - демонтаж колец (КЦП1-15-1=1 шт)	buc	1,000	42,00	42,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,950	40,00	38,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,000
68	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc	3,000	18,24	54,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,260	40,00	50,400
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,240	14,00	3,360
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,240	4,00	0,960
69	RpAcB42B	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 300-700 mm	buc	1,000	121,72	121,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,100	40,00	44,000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,100	14,00	1,400
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,080	4,00	0,320
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,380	200,00	76,000
70	RpAcB41B	Demontarea contorului de apa	buc	1,000	29,30	29,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,680	40,00	27,200
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,120	14,80	1,776
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,080	4,00	0,320
71	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	2,000	32,22	64,44

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,620	40,00	24,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,080	18,00	1,440
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	17,00	3,400
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,080	10,00	0,800
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,300	60,00	18,000
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,080	200,00	16,000
72	AcA05G	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m	2,000	170,68	341,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,640	40,00	145,600
	2722103305000	Teava zincata pentru instalatii	m	2,142	60,00	128,520
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,315	63,00	19,845
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,273	63,00	17,199
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	100,00	30,000
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	100,00	0,200
73	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc	1,000	232,47	232,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,050	40,00	82,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	40,00	10,000
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,300	2,25	0,675
	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,550	12,00	6,600
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 200,00	3,200
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,650	200,00	130,000
74	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, KLIPI 1-20-1	buc	1,000	1 230,00	1 230,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-20 (0,51 m3)	buc	1,000	1 230,00	1 230,000
75	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 175,16	1 175,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	40,00	28,000
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 100,00	1 133,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,664	1,50	9,996
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,026	160,00	4,160
		Total Camine, lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 317,41 480,24
		<i>Total</i>	lei			152 867,09
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			11 998,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			4 954,99
		<i>Total</i>	100,00 +			169 820,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			8 491,02
		<i>Total</i>	100,00 +			178 311,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 349,34
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				183 660,86 53 326,32
		2. Lucrari de montare				
76	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300 mm	buc	1,000	166,00	166,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,650	40,00	66,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	200,00	100,000
77	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 150 mm	buc	3,000	28,00	84,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,100	40,00	84,000
78	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc	2,000	22,00	44,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,100	40,00	44,000
79	AcA24C	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 300-400 mm. Teu fonta cu flanse 150/80	buc	1,000	684,12	684,12
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,810	40,00	232,400
	2875274110000	Piesa de legatura din fonta	buc	1,050	60,00	63,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,060	22,00	23,320
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	6,090	60,00	365,400
80	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm. Trecere din fonta cu	buc	1,000	411,00	411,00

1	2	3	4	5	6	7
		flanse 150/80.				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,820	40,00	192,800
	2875274110000	Piesa de legatura din fonta	buc	1,050	60,00	63,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,060	22,00	23,320
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	2,198	60,00	131,880
81	AcB04D	Montarea contorului de apa avind diametrul de 80 mm	buc	1,000	730,63	730,63
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,450	40,00	98,000
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	420,00	424,200
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,545	42,00	190,890
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,222	28,00	6,216
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,061	40,00	2,440
	2414317346207	Stearina	kg	0,061	60,00	3,660
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,353	14,80	5,224
82	IA23A	Filtru d.80 mm	buc	1,000	498,18	498,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,100	40,00	124,000
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	150,00	300,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	60,00	6,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	6,00	48,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,50	4,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,30	2,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,530	17,00	9,010
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,140	18,00	2,520
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	15,00	2,250
		<i>Total</i>	lei			2 617,93
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			189,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			83,84
		<i>Total</i>	100,00 +			2 891,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			378,54
		<i>Total</i>	100,00 +			3 269,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			98,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 367,68 841,20
		3. Utilaj				
83		Vana fonta dn 300	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
	00000009	vana fonta dn 300	buc	1,000	14 000,00	14 000,000
84		Vana fonta dn 150	buc	3,000	4 600,00	13 800,00
	00000010	vana fonta dn 150	buc	3,000	4 600,00	13 800,000
85		Vana fonta dn 200	buc	2,000	2 400,00	4 800,00
	000000110	Vana fonta dn 200	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
86		Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc	1,000	9 000,00	9 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	00000011	Teu fonta cu flanse dn 300x150	buc	1,000	9 000,00	9 000,000
87		Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,000	190,00	190,00
	00000012	Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,000	190,00	190,000
88		Водомер фланцевый d.80 mm	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
	00000013	Водомер фланцевый д.80 мм	buc	1,000	4 900,00	4 900,000
89		Фильтр фланцевый вода Италия РУ - 16 д. 80 мм	buc	1,000	1 790,00	1 790,00
	00000014	фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 дю80 мм	buc	1,000	1 790,00	1 790,000
		Total	lei			48 480,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			581,76
		Total Utilaj Inclusiv salariu				49 061,76

		Total	lei	236 090,30
		TVA	20,00 %	47 218,06
		Total deviz: Inclusiv salariu	283 308,36	

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 283 308,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,960	40,00	38,400
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,000	40,00	120,000
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,356	40,00	54,240
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	874,092	40,00	34 963,680
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	88,300	40,00	3 532,000
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	333,900	40,00	13 356,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	37,210	40,00	1 488,400
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,620	40,00	24,800
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,750	40,00	590,000
		Total manopera				54 167,52

Materiale:

1.	00000009	vana fonta dn 300	buc	1,000	14 000,00	14 000,000
2.	00000010	vana fonta dn 150	buc	3,000	4 600,00	13 800,000
3.	00000011	Teu fonta cu flanse dn 300x150	buc	1,000	9 000,00	9 000,000
4.	000000110	Vana fonta dn 200	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
5.	00000012	Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,000	190,00	190,000
6.	00000013	Водомер фланцевый д.80 мм	buc	1,000	4 900,00	4 900,000
7.	00000014	фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 дю80 мм	buc	1,000	1 790,00	1 790,000
8.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	8,288	60,00	497,280
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,322	160,00	51,520
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,400	4,00	1,600
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	10,213	35,00	357,455
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 200,00	3,200
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,489	30,00	374,670
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,482	25,00	37,050
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,353	14,80	5,224
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,480	14,80	140,304
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,340	14,00	4,760
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,826	18,00	212,868
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	25,254	17,00	429,318
20.	2414317346207	Stearina	kg	0,061	60,00	3,660
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	26,364	32,00	843,648
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,872	28,00	24,416
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	16,329	32,00	522,528
24.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	60,00	6,000
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,080	42,00	171,360
26.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,120	22,00	46,640
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,080	22,00	89,760
28.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,061	40,00	2,440
29.	2521216701000	Teava din otel d 108	m	50,750	145,00	7 358,750

30.	252121670103	Teava din otel d 40	m	2,030	50,00	101,500
31.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	37,080	17,00	630,360
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	20,00	24,480
33.	252121672010	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	41,200	12,00	494,400
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	123,600	11,80	1 458,480
35.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d 110	m	84,048	37,00	3 109,776
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,384	23,00	215,832
37.	252121676	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	20,600	39,00	803,400
38.	25231	Americanca d50	buc	44,000	180,00	7 920,000
39.	25231221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	10,000	23,00	230,000
40.	2523156351015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	15,000	12,10	181,500
41.	2523156713	Americanca d40	buc	112,000	150,00	16 800,000
42.	252315672037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	20,000	11,80	236,000
43.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	50,000	14,80	740,000
44.	25231567210152	Ramificatie PP dn 110/50x90 PK	buc	27,000	16,00	432,000
45.	25231567210153	Ramificatie PP dn 110/110x90 PK	buc	27,000	25,00	675,000
46.	2523156721037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	80,000	11,90	952,000
47.	25231567210370	Cot PPdn 110	buc	54,000	19,00	1 026,000
48.	25231567210371	Piesa de curatare PP dn 110	buc	27,000	25,00	675,000
49.	2523156721078	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	30,000	19,00	570,000
50.	2523158037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	30,000	19,00	570,000
51.	2526720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	72,100	39,00	2 811,900
52.	2622102438000	Lavoar	buc	4,080	240,00	979,200
53.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,080	730,00	2 978,400
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,080	230,00	938,400
55.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,080	145,00	591,600
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,664	1,50	9,996
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	76,570	1,40	107,198
58.	2653156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	20,000	23,00	460,000
59.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KLI/I-20 (0,51 m3)	buc	1,000	1 230,00	1 230,000
60.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,080	10,00	0,800
61.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,448	12,00	41,376
62.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	23,910	12,00	286,920
63.	27211011246	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	30,000	21,00	630,000
64.	272110112490	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	20,000	26,00	520,000
65.	27211011906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	10,000	21,00	210,000
66.	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	150,000	4,80	720,000
67.	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	150,000	14,00	2 100,000
68.	272124906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	15,000	26,00	390,000
69.	2722103305000	Teava zincata pentru instalatii	m	2,142	60,00	128,520
70.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,360	13,00	4,680
71.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,602	15,00	54,030
72.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,222	28,00	6,216
73.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,545	42,00	190,890

74.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,315	63,00	19,845
75.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	6,00	48,000
76.	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,300	2,25	0,675
77.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,50	4,000
78.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,30	2,400
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,080	30,00	122,400
80.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,080	145,00	591,600
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	45,00	183,600
82.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,080	45,00	183,600
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	23,00	93,840
84.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,273	63,00	17,199
85.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	7,800	20,00	156,000
86.	2875274110000	Piesa de legatura din fonta	buc	2,100	60,00	126,000
87.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	30,000	3,60	108,000
88.	2875274110150	Переход стальной /ППР д 40	buc	4,080	43,00	175,440
89.	28752741101501 10	Отвод стальной d 108	buc	7,140	115,00	821,100
90.	287527411103	отвод стальной д40	buc	4,080	19,00	77,520
91.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,300	2,00	24,600
92.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 100,00	1 133,000
93.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,160	12,00	97,920
94.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	247,000	28,00	6 916,000
95.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	14,000	260,00	3 640,000
96.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	150,00	300,000
97.	287527476	отвод стальной д108 inox	buc	1,020	256,00	261,120
98.	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,550	12,00	6,600
99.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d50	buc	81,790	250,00	20 447,500
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,080	45,00	183,600
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,080	45,00	183,600
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,210	33,00	6,930
103.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	420,00	424,200
Total materiale de constructii						149 256,60

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,460	200,00	92,000
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,650	200,00	130,000
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,540	60,00	32,400
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,300	60,00	18,000
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,540	15,00	23,100
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	100,00	0,200
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	100,00	30,000
8.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,880	40,00	115,200
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	200,00	100,000
Total utilaje de constructii						540,90

Total	lei	236 090,30
TVA	20,00 %	47 218,06

Total deviz:

283 308,3

6



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a sistemii de canalizare a IMSP Investitor
Institutul Mamei și a copilului, or.Chișinău.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Maternitatea				
1	RpSD08B	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 30-40 mm	buc			8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,800
2	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50-65 mm	buc			10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2700	40,00	10,800
3	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 40 mm	buc			344,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	40,00	82,000
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d50	buc	1,0000	250,00	262,500
4	RpSD24C	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc			370,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	40,00	94,000
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d50	buc	1,0000	250,00	261,250
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	12,00	13,042
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	12,00	1,881
5	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Americanca d40	buc			239,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	40,00	81,200
	2523156713	Americanca d40	buc	1,0000	150,00	150,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	35,00	1,890
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	32,00	5,408
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0600	14,80	0,888
6	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Americanca d50	buc			269,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	40,00	81,200
	25231	Americanca d50	buc	1,0000	180,00	180,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	35,00	1,890
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	32,00	5,408
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0600	14,80	0,888
7	IC12E	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 4 mm	m			207,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	40,00	48,000
	2521216701000	Teava din otel d 108	m	1,0150	145,00	147,175
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	18,00	2,520
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	17,00	5,440
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0680	15,00	1,020
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	13,00	0,091
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	20,00	3,000
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc			51,60

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	40,00	42,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	40,00	9,600
9	AcA25A	Отвод стальной d 108	buc			117,30
	2875274110150110	Отвод стальной d 108	buc	1,0000	115,00	117,300
10	AcA25A	Отвод стальной d 108 inox	buc			261,12
	287527476	отвод стальной d108 inox	buc	1,0000	256,00	261,120
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			31,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	40,00	31,600
12	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			54,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare d 110	m	1,0300	37,00	38,110
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
13	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm -Cot PP dn 110	buc			34,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	40,00	13,600
	252315672103700	Cot PPdn 110	buc	1,0000	19,00	19,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - piesa de curatare PP dn 110	buc			40,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	40,00	13,600
	252315672103711	Piesa de curatare PP dn 110	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
15	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Ramificatie PP dn 110/50x90 PK	buc			34,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	25231567210152	Ramificatie PP dn 110/50x90 PK	buc	1,0000	16,00	16,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,00	2,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,900
16	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			43,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	25231567210153	Ramificatie PP dn 110/110x90 PK	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,00	2,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,900
17	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			52,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	40,00	24,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	28,00	28,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,150
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	160,00	0,191
		1.2. Punct termic (policlinica)				
18	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			23,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	40,00	16,800
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	18,00	1,980

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	17,00	3,434
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	35,00	1,155
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			29,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,00	17,510
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	40,00	3,600
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,600
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,200
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,60	3,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,231
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	60,00	1,080
22	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc			272,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	40,00	10,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	260,00	260,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,050
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,00	1,680
23	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm	buc			281,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	260,00	260,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,330
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	28,00	2,128
24	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 40 x 3,0 mm	m			89,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	40,00	32,800
	252121670103	Teava din otel d 40	m	1,0150	50,00	50,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	18,00	0,864
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	17,00	2,057
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	15,00	0,390
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	13,00	0,065
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	20,00	3,000
25	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	40,00	4,400
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc			51,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	40,00	42,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	40,00	9,600
27	AcA25A	Отвод стальной d 40	buc			19,38
	28752741103	отвод стальной d40	buc	1,0000	19,00	19,380
28	AcA25A	Переход стальной / ППР d 40	buc			43,86
	2875274110150	Переход стальной /ППР д 40	buc	1,0000	43,00	43,860
29	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			51,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	40,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	40,00	48,000
		1.3. Clinica Emilian Cataga				
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			25,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,00	25,600
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			31,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	40,00	31,600
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	11,80	12,154
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,00	0,128
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,360
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,00	10,400
	2523156721037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	1,0000	11,90	11,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,00	0,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,360
34	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	14,80	14,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,00	0,640
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	30,00	0,720
35	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc			67,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,800
	27211011246	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	21,00	21,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	4,80	9,600
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	14,00	28,000
36	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	40,00	2,400
37	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			48,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	40,00	19,600
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	28,00	28,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,150
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	160,00	0,192
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			56,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	252121676	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	39,00	40,170
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
39	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	40,00	13,600

1	2	3	4	5	6	7
	2523158037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	1,0000	19,00	19,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
40	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	25231221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	23,00	23,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,00	2,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,900
41	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc			76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,00	12,400
	272110112490	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	26,00	26,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	4,80	9,600
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	14,00	28,000
42	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,200
43	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			52,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	40,00	24,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	28,00	28,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,150
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	160,00	0,192
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	40,00	44,000
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,000
46	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			584,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	240,00	244,800
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,00	23,460
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,120
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	145,00	147,900
47	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 626,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	40,00	212,000
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	730,00	744,600
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	45,00	45,900
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	234,600
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	30,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	23,00	53,958
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	42,840
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	145,00	147,900
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	22,00	22,440
		1.4. Morfopatologie				
48	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			25,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,00	25,600

1	2	3	4	5	6	7
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			31,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	40,00	31,600
50	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,000
	252121672010	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	12,00	12,360
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,00	0,128
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,360
51	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	40,00	10,400
	252315672037	Cot, mufa, piesa de curatire etc d50	buc	1,0000	11,80	11,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,00	0,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,360
52	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2523156351015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	12,10	12,100
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,00	0,640
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	30,00	0,720
53	RpSB30A	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc			67,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,800
	27211011906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	21,00	21,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	4,80	9,600
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	14,00	28,000
54	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	40,00	2,400
55	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			48,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	40,00	19,600
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	28,00	28,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,150
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	160,00	0,192
56	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			56,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200
	2526720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	39,00	40,170
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	40,00	13,600
	2523156721078	Cot, mufa, piesa de curatire etc d110	buc	1,0000	19,00	19,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,450
58	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,200

1	2	3	4	5	6	7
	2653156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	23,00	23,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,00	2,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,900
59	RpSB30B	Montarea piesei de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm	buc			76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,00	12,400
	272124906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	26,00	26,000
	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	2,0000	4,80	9,600
	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	14,00	28,000
60	RpSF09D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,200
61	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			52,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	40,00	24,000
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	28,00	28,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,150
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	160,00	0,192
62	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	40,00	44,000
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,000
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			584,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	240,00	244,800
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,00	23,460
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,120
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	145,00	147,900
65	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 626,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	40,00	212,000
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	730,00	744,600
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	45,00	45,900
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	234,600
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	30,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	23,00	53,958
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	42,840
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	145,00	147,900
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	22,00	22,440
		1.5. Camine, lucrari de constructie				
66	AcE07C k=0.8	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			26,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	40,00	26,240
67	CP16A k=0,5	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - демонтаж колец (КЦП1-15-1=1 шт)	buc			42,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	40,00	38,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
68	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc			18,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4200	40,00	16,800
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	14,00	1,120
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	4,00	0,320
69	RpAcB42B	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 300-700 mm	buc			121,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1000	40,00	44,000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	14,00	1,400
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	4,00	0,320
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,3800	200,00	76,000
70	RpAcB41B	Demontarea contorului de apa	buc			29,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6800	40,00	27,200
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	14,80	1,776
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	4,00	0,320
71	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m			32,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	40,00	12,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	18,00	0,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	17,00	1,700
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1500	60,00	9,000
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	200,00	8,000
72	AcA05G	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m			170,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8200	40,00	72,800
	2722103305000	Teava zincata pentru instalatii	m	1,0200	60,00	64,260
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1500	63,00	9,922
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1300	63,00	8,600
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,000
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	100,00	0,100
73	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc			232,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	40,00	82,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,000
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,3000	2,25	0,675
	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,5500	12,00	6,600
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,200
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	200,00	130,000
74	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, K12P1-20-1	buc			1 230,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine K12P1-20 (0,51 m3)	buc	1,0000	1 230,00	1 230,000
75	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 175,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	40,00	28,000
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 100,00	1 133,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	9,996
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	160,00	4,160
		2. Lucrari de montare				
76	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300 mm	buc			166,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	40,00	66,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	200,00	100,000
77	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 150 mm	buc			28,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	40,00	28,000
78	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc			22,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,000
79	AcA24C	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 300-400 mm. Teu fonta cu flanse 150/80	buc			684,12
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8100	40,00	232,400
	2875274110000	Piesa de legatura din fonta	buc	1,0000	60,00	63,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	22,00	23,320
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	5,8000	60,00	365,400
80	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm. Trecere din fonta cu flanse 150/80.	buc			411,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,8200	40,00	192,800
	2875274110000	Piesa de legatura din fonta	buc	1,0000	60,00	63,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	22,00	23,320
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	2,0930	60,00	131,880
81	AcB04D	Montarea contorului de apa avind diametrul de 80 mm	buc			730,63
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	40,00	98,000
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	420,00	424,200
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,5000	42,00	190,890
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2200	28,00	6,216
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0600	40,00	2,440
	2414317346207	Stearina	kg	0,0600	60,00	3,660
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3500	14,80	5,224
82	IA23A	Filtru d.80 mm	buc			498,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	40,00	124,000
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	150,00	300,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	60,00	6,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,30	2,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	17,00	9,010
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	18,00	2,520
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
		3. Utilaj				
83		Vana fonta dn 300	buc			14 000,00
	00000009	vana fonta dn 300	buc	1,0000	14 000,00	14 000,000
84		Vana fonta dn 150	buc			4 600,00
	00000010	vana fonta dn 150	buc	1,0000	4 600,00	4 600,000
85		Vana fonta dn 200	buc			2 400,00
	000000110	Vana fonta dn 200	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
86		Teu fonta cu flanse dn 300 x 150	buc			9 000,00
	00000011	Teu fonta cu flanse dn 300x150	buc	1,0000	9 000,00	9 000,000
87		Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc			190,00
	00000012	Trecere din fonta cu flanse 150/80	buc	1,0000	190,00	190,000
88		Водомер фланцевый d.80 mm	buc			4 900,00
	00000013	Водомер фланцевый d.80 мм	buc	1,0000	4 900,00	4 900,000
89		Фильтр фланцевый вода Италия РУ - 16 д. 80 мм	buc			1 790,00
	00000014	фильтр фланцевый вода Италия РУ-16 дю80 мм	buc	1,0000	1 790,00	1 790,000

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

